CADERNO 3  1TERÇA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2012Caderno 3 TERÇA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2012

PORTARIA Nº0650/2012 – 05.09.2012.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.10.2012 a 06.11.2012, o Auxiliar
de Administração, JOÃO CARLOS ALMEIDA DE VASCONCELOS-
Matricula nº 4001451/1, para responder pela Unidade
Administrativa do Escritório Regional do  Médio Amazonas,
em virtude da titular encontra-se em gozo de Férias.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº0654/2012 – 05.09.2012.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.09.2012, o Extensionista Rural
I, Engº Agrônomo, FRANCISCO DE SOUSA -Matricula nº
57189528/1, para exercer a Função Gratifi cada de Chefe
do Escritório Local de Breves/Escritório Regional do Marajó.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 436971

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2012-EMATER-PA
Considerando que a tramitação do processo nº2012/365976,
e após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente Sra. Cleide Maria Amorim de Oliveira,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico n
019/2012-EMATER-PA, cujo objeto é: : Aquisição de kit’s de
análise de água para o produtor e medidor multiparâmetros,
com o objetivo de cumprir as metas do Convênio Federal nº
036/2010-EMATER-MPA, as empresas abaixo  discriminadas:
EMPRESA: EMPRESA: GOLD COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
LTDA EPP                                                                  CNPJ:
11.464.383/0001-75
VALOR GLOBAL: R$ 8.869,96
EMPRESA: EMPRESA: IVAN MANEBRA – ME
CNPJ: 15.690.503/0001-03
VALOR GLOBAL: R$ 13.000,00
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA
Presidente da EMATER-PA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 437057

PORTARIA: 691/2012
Objetivo: Apresentar trabalhos no III Encontro da Região Norte
da Sociedade Brasileira de Sociologia - III SBS
Fundamento Legal: art. 154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Manaus/AM - Brasil<br
Servidor(es):
541867213/ADELSON LUIS CARDOSO (Extensionista Rural I) /
4.0 diárias (Completa) / de 25/09/2012 a 29/09/2012<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 437087

        PORTARIA Nº0689/2012 – 05.09.2012.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.10.2012 a 06.11.2012, o
Extensionista Rural II, RAIMUNDO PEREIRA BARBOSA NETO-
Matricula nº 57210226/1, para responder pela Chefi a do
Escritório Local de Senador José Porfi rio/Escritório Regional de
Altamira, em virtude da titular encontra-se em gozo de Férias.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº0690/2012 – 05.09.2012.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,

RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 01.09.2012, a Portaria de n°
0124/2012, que designou a Extensionista Rural I, Engª
Florestal, FABRICIA BARROS SERRA - Matricula:57211493/1,
para exercer a Função Gratifi cada de Chefe do Escritório Local
de Breves/Escritório Regional do Marajó.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

      PORTARIA Nº0691/2012 – 05.09.2012.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 01.09.2012, a Portaria de n°
0875/11, que designou o Extensionista Rural I, Engº
Agrônomo, FERNANDO OTÁVIO MIRANDA PAMPLONA -
Matricula:3175600/1, para exercer a Função Gratifi cada de
Chefe do Escritório Local de Oeiras do Pará/Escritório Regional
do Marajó.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº0692/2012 – 05.09.2012.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.09.2012, o Extensionista Rural I,
Médica Veterinária, YARA CINTIA VIEIRA E SILVA -Matricula nº
55586004/1, para exercer a Função Gratifi cada de Chefe do
Escritório Local de Oeiras do Pará/Escritório Regional do Marajó.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 437006

PORTARIA: 4008/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
ANA KAREN DE MENDONÇA NEVES BELFORT   Fiscal Estadual
Agropecuário058703133
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20604137065760000    0261000000          339030              1,500.00
20604137065760000    0261000000          339036              4,000.00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 437009

PORTARIA: 4009/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
LEÔNIDAS PARRY DE CASTRO              FEA Engenheiro Agrônomo  58684243
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20604137065760000    0261000000          339030              1,000.00
20604137065760000    0261000000          339036              1,500.00
20604137065760000    0261000000          339039              1,500.00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

CANCELAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 437193

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA
AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO

PARÁ
TORNAR SEM EFEITO

TORNAR SEM EFEITO a Portaria de Diária nº 2882/2012, em
nome de Thatiany do Socorro Arrais Gomes, Portaria de Diária
nº 2883/2012, em nome de Naelson Carvalho Gomes, Portaria
de Diária nº 2884/2012, em nome de Felipe Baraldi Sobral,
devido a não realização das atividades.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADENAIR VIEIRA DE SÁ
Diretor Administrativo-Financeiro

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 437210

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 429472
PORTARIA: 3898/2012

Objetivo: Realizar 2ª visita de monitoramento da 2ª etapa do
inquérito soroepidemiológico, atendendo a meta 11 etapa 11.2
do convênio animal 755860/2011, ano 2012.

Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: TAILÂNDIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Nova Ipixuna/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572096462/KELLY CRISTINY GOMES DA PAIXÃO (FEA Médico
Veterinário) / 8.5 diárias (Completa) / de 10/09/2012 a
18/09/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 437213

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 429475
PORTARIA: 3899/2012

Objetivo: Dar apoio na 2ª visita de monitoramento da 2ª etapa
do inquérito soroepidemiológico, atendendo a meta 11 etapa
11.2 do convênio animal 755860/2011, ano 2012.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: TAILÂNDIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Nova Ipixuna/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572344861/RAIMUNDO NONATO DA SILVA MACEDO (Agente de
Defesa Agropecuária) / 8.5 diárias (Completa) / de 10/09/2012
a 18/09/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

EXONERAÇÃO A PEDIDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 437230

PORTARIA N.º 236/12 de 17-09-2012. Artigo Único: Exonerar
a pedido, o servidor Renato Pamplona da Silva, matrícula n.º
54187980/4, do cargo de Assistente do Registro Mercantil,
a partir de 17 de setembro de 2012. JOSÉ ARTUR GUEDES
TOURINHO-Presidente.

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 437254

PORTARIA: 237/12
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
JOSE MARIA DE ASSUNÇÃO MORAES         Secretário de
Diretoria  3170209
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
23122129745340000    0261000000          339030              1,000.00
23122129745340000    0261000000          339039              500.00
23122129745340000    0261000000          339036              500.00
Observação: Para atendimento das despesas de pronto
pagamento desta Autarquia.
Ordenador: José Artur Guedes Tourinho

ALTERAÇÃO DE GOZO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 437056

Conforme publicação nº 32.219, do dia 13/08/2012, alteramos
o período de gozo de férias da funcionária Conceição Silva da
Silva.
Onde se lê: de 03/09 a 02/10/2012; leia-se: de 17/09 a
16/10/2012.

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 437117

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 13/2012
Objeto: Contratação de empresas especializadas na prestação
de serviços e/ou no fornecimento de produtos diversos
voltados às atividades desenvolvidas pela Paratur durante
as festividades do Círio de Nossa Senhora de Nazaré 2012,
conforme Termo de Referência (Anexo I).
Entrega do Edital: O Edital e anexos poderão ser examinados
e adquiridos junto à CPL da Paratur, com sede à Praça Maestro
Waldemar Henrique, s/n, Bairro do Reduto, CEP: 66.010-
040, Belém, Pará, ou através dos sítios: www.comprasnet.
gov.br e www.compraspara.pa.gov.br e as informações pelo
endereço eletrônico cpl@paratur.pa.gov.br ou pelo telefone
(91) 3223.6198, no horário de 08h às 14h, de segunda a sexta